PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 112
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района
Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-7 «О принятии объектов муниципальной собственности сельских поселений в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», в целях обеспечения деятельности дошкольного образовательного учреждения  «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики
2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за дошкольным образовательным учреждением «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с дошкольным образовательным учреждением  «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать дошкольному образовательному учреждению «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать дошкольное образовательное учреждение «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                  Джанкойского района

                                                                   от 31.12.2014 г. № 112
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление дошкольному образовательному учреждению «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального дошкольного образовательного учреждения   «Ярковский детский сад «Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Бойлер
	шт.
	1
	3 762,00
	3 762,00
	0,00

	2.
	Горка для яслей
	шт.
	1
	7 635,00
	7 635,00
	0,00

	3.
	Здание детского сада
	шт.
	1
	5519177
	4416729,98
	1 102 447,02

	4.
	Ковер
	шт.
	1
	8 979,00
	8 979,00
	0,00

	5.
	Кондиционер
	шт.
	1
	21 660,00
	21 660,00
	0,00

	6.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	7.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	8.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	9.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	10.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	11.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	12.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	13.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	14.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	15.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	16.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	17.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	18.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	19.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	20.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	21.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	22.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	23.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	                                                                         2                                          Продолжение приложения

	24.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	25.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	26.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	27.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	28.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	29.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	30.
	кровать "Анюта"
	шт.
	1
	3 057,00
	3 057,00
	0,00

	31.
	Кукольный театр
	шт.
	1
	4 830,00
	4 830,00
	0,00

	32.
	Кухня "Мальвина"
	шт.
	1
	8 940,00
	8 940,00
	0,00

	33.
	Палас 10м * 4 кор.
	шт.
	1
	11 400,00
	11 400,00
	0,00

	34.
	Спорт.инвентарь
	шт.
	1
	4 560,00
	4 560,00
	0,00

	35.
	Стенка "Поезд"
	шт.
	1
	24 323,00
	24 323,00
	0,00

	36.
	Стиральная машина Аристон
	шт.
	1
	17 416,00
	17 416,00
	0,00

	37.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	38.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	39.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	40.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	41.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	42.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	43.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	44.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	45.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	46.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	47.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	48.
	Стол "Бабочка"
	шт.
	1
	3 440,00
	3 440,00
	0,00

	49.
	Тумба  под  цветы
	шт.
	1
	3 983,00
	3 983,00
	0,00

	50.
	Уголок природы "Мотылек"
	шт.
	1
	4 055,00
	4 055,00
	0,00

	51.
	Уголок ряжения
	шт.
	1
	4 810,00
	4 810,00
	0,00

	52.
	Холодильник
	шт.
	1
	12 992,00
	12 992,00
	0,00

	53.
	Эл. котел
	шт.
	1
	5 236,00
	5 236,00
	0,00

	54.
	Электроводонагреватель
	шт.
	1
	3 762,00
	3 762,00
	0,00

	55.
	Электроводонагреватель
	шт.
	1
	3 990,00
	3 990,00
	0,00

	56.
	Электроводонагреватель
	шт.
	1
	3 990,00
	3 990,00
	0,00

	57.
	Электроводонагреватель
	шт.
	1
	4 940,00
	4 940,00
	0,00

	58.
	Электронагреватель
	шт.
	1
	4 028,00
	4 028,00
	0,00

	59.
	Электроплита
	шт.
	1
	16 910,00
	16 910,00
	0,00

	60.
	DVD плеер
	шт.
	1
	760,00
	0,00
	760,00

	61.
	Аттакцион "Гусь"
	шт.
	1
	1 798,00
	0,00
	1 798,00

	62.
	Аттакцион "Зебра"
	шт.
	1
	1 798,00
	0,00
	1 798,00

	63.
	Аттарцион "Самолет"
	шт.
	1
	1 798,00
	0,00
	1 798,00

	64.
	Аттракцион "Спутник"
	шт.
	1
	1 797,00
	0,00
	1 797,00

	65.
	Бак для воды
	шт.
	1
	220,00
	0,00
	220,00

	66.
	Бочка для воды
	шт.
	1
	912,00
	0,00
	912,00

	67.
	Ведро пласт.
	шт.
	5
	510,00
	0,00
	510,00

	68.
	Ведро эмалир,
	шт.
	5
	893,00
	0,00
	893,00

	69.
	Ведро эмалир.
	шт.
	8
	3 361,99
	0,00
	3 361,99

	70.
	Весы напольные
	шт.
	1
	213,00
	0,00
	213,00

	71.
	Весы напольные
	шт.
	1
	213,00
	0,00
	213,00

	                                                                         3                                            Продолжение приложения

	72.
	Вешалка
	шт.
	1
	274,00
	0,00
	274,00

	73.
	вешалка
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	74.
	Вешалка для пол.
	шт.
	6
	912,00
	0,00
	912,00

	75.
	Войлочное покрытие 2,2*1,5,1*0,6
	шт.
	2
	114,00
	0,00
	114,00

	76.
	Вытяжка
	шт.
	1
	1 824,00
	0,00
	1 824,00

	77.
	доска раздел.
	шт.
	1
	114,00
	0,00
	114,00

	78.
	доска разделочная
	шт.
	1
	144,00
	0,00
	144,00

	79.
	Доска разделочная
	шт.
	1
	76,00
	0,00
	76,00

	80.
	Емкость для воды
	шт.
	2
	5 335,00
	0,00
	5 335,00

	81.
	Емкость для воды
	шт.
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	82.
	Зеркала наст.
	шт.
	56
	2 128,00
	0,00
	2 128,00

	83.
	Зеркало
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	84.
	Зеркало
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	85.
	зеркало
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	86.
	Зеркало,
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	87.
	Зеркало.
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	88.
	Зеркало..
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	89.
	Канаты и кольца
	шт.
	2
	114,00
	0,00
	114,00

	90.
	Кастрюля
	шт.
	1
	931,00
	0,00
	931,00

	91.
	Кастрюля
	шт.
	1
	334,00
	0,00
	334,00

	92.
	Кастрюля
	шт.
	1
	654,00
	0,00
	654,00

	93.
	Кастрюля средн.
	шт.
	7
	1 976,03
	0,00
	1 976,03

	94.
	Книжная полка
	шт.
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	95.
	Ковер корич.5,5*2
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	96.
	Ковер темный
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	97.
	Ковровое покр.жел.
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	98.
	Ковровое покр.жел.
	шт.
	1
	1 330,00
	0,00
	1 330,00

	99.
	Ковровое покрытие
	шт.
	1
	1 520,00
	0,00
	1 520,00

	100.
	Кровати
	шт.
	82
	24 031,20
	0,00
	24 031,20

	101.
	Кружка 1л
	шт.
	1
	84,00
	0,00
	84,00

	102.
	Кружки
	шт.
	30
	722,10
	0,00
	722,10

	103.
	Кружки новые
	шт.
	30
	570,00
	0,00
	570,00

	104.
	Лестница для лаз.
	шт.
	5
	526,01
	0,00
	526,01

	105.
	Ложка чайная
	шт.
	80
	394,80
	0,00
	394,80

	106.
	Ложки столовые
	шт.
	40
	912,00
	0,00
	912,00

	107.
	Мат гимнастический
	шт.
	1
	289,00
	0,00
	289,00

	108.
	Мат гимнастический
	шт.
	1
	289,00
	0,00
	289,00

	109.
	Мис ка для мытья игрушек
	шт.
	2
	456,00
	0,00
	456,00

	110.
	Миска
	шт.
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	111.
	Миска
	шт.
	1
	76,00
	0,00
	76,00

	112.
	Миска для мытья окон
	шт.
	2
	228,00
	0,00
	228,00

	113.
	Миски пласт.
	шт.
	2
	456,00
	0,00
	456,00

	114.
	Наволочки
	шт.
	60
	1 036,80
	0,00
	1 036,80

	115.
	Огнетушитель
	шт.
	17
	12 450,00
	0,00
	12 450,00

	116.
	Одеяло
	шт.
	60
	6 384,00
	0,00
	6 384,00

	117.
	Одеяло и подушка
	шт.
	20
	6 088,00
	0,00
	6 088,00

	118.
	Одеяло шерстяное
	шт.
	3
	182,01
	0,00
	182,01

	119.
	Парты
	шт.
	22
	5 016,00
	0,00
	5 016,00

	                                                                         4                                            Продолжение приложения

	120.
	Пианино
	шт.
	1
	1 797,00
	0,00
	1 797,00

	121.
	Плафоны
	шт.
	6
	760,02
	0,00
	760,02

	122.
	Поддоны деревянные
	шт.
	3
	399,00
	0,00
	399,00

	123.
	Покр.зелен.
	шт.
	1
	1 649,00
	0,00
	1 649,00

	124.
	Покрывало
	шт.
	20
	2 930,00
	0,00
	2 930,00

	125.
	Полки для обуви
	шт.
	1
	570,00
	0,00
	570,00

	126.
	Полки для обуви
	шт.
	1
	631,00
	0,00
	631,00

	127.
	Половое покрытие
	шт.
	4
	7 790,00
	0,00
	7 790,00

	128.
	Половое покрытие
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	129.
	Полотенца
	шт.
	148
	3 950,96
	0,00
	3 950,96

	130.
	Портьеры зел новые
	шт.
	8
	760,00
	0,00
	760,00

	131.
	Портьеры новые
	шт.
	16
	1 520,00
	0,00
	1 520,00

	132.
	Портьеры оранж.
	шт.
	4
	988,00
	0,00
	988,00

	133.
	Постельное белье
	шт.
	40
	13 194,00
	0,00
	13 194,00

	134.
	Простыни
	шт.
	40
	2 280,00
	0,00
	2 280,00

	135.
	Простыни новые
	шт.
	76
	4 332,00
	0,00
	4 332,00

	136.
	Простыни новые
	шт.
	72
	5 472,00
	0,00
	5 472,00

	137.
	Разнос новый
	шт.
	2
	103,00
	0,00
	103,00

	138.
	Раковина мойка
	шт.
	1
	1 778,00
	0,00
	1 778,00

	139.
	Светильники
	шт.
	6
	2 917,98
	0,00
	2 917,98

	140.
	Скамейки
	шт.
	21
	1 075,00
	0,00
	1 075,00

	141.
	Сковородки
	шт.
	3
	1 254,00
	0,00
	1 254,00

	142.
	Стелажи для кастрюль
	шт.
	2
	418,00
	0,00
	418,00

	143.
	Стеллаж для продуктов
	шт.
	1
	209,00
	0,00
	209,00

	144.
	Стеллажи для овощей
	шт.
	1
	209,00
	0,00
	209,00

	145.
	Стол
	шт.
	1
	228,00
	0,00
	228,00

	146.
	Стол "Чиполино"
	шт.
	25
	14 625,00
	0,00
	14 625,00

	147.
	Стол для воспитателя
	шт.
	1
	4 651,00
	0,00
	4 651,00

	148.
	Стол пис ьменный
	шт.
	1
	502,00
	0,00
	502,00

	149.
	Стол полир.
	шт.
	1
	494,00
	0,00
	494,00

	150.
	Стол полированный
	шт.
	1
	494,00
	0,00
	494,00

	151.
	Стол полированный
	шт.
	1
	494,00
	0,00
	494,00

	152.
	Стол простой раздаточный
	шт.
	2
	342,00
	0,00
	342,00

	153.
	Стол раздаточный
	шт.
	4
	832,00
	0,00
	832,00

	154.
	Столик 2-х мест.
	шт.
	15
	3 005,02
	0,00
	3 005,02

	155.
	Столы
	шт.
	3
	888,99
	0,00
	888,99

	156.
	Столы 4-х местн.
	шт.
	15
	3 726,99
	0,00
	3 726,99

	157.
	Столы гладильные
	шт.
	2
	608,00
	0,00
	608,00

	158.
	Столы раздаточные разделочные
	шт.
	5
	851,00
	0,00
	851,00

	159.
	Стул для воспитателя
	шт.
	8
	14 040,00
	0,00
	14 040,00

	160.
	Стульчики детские
	шт.
	94
	7 752,13
	0,00
	7 752,13

	161.
	Счетчик электрич.
	шт.
	1
	2 166,00
	0,00
	2 166,00

	162.
	Табуретки
	шт.
	3
	204,99
	0,00
	204,99

	163.
	Таз пласт.
	шт.
	2
	228,00
	0,00
	228,00

	164.
	Тарелка
	шт.
	30
	684,00
	0,00
	684,00

	165.
	Тарелки глубокие
	шт.
	45
	1 330,00
	0,00
	1 330,00

	166.
	Тарелки мелкие
	шт.
	72
	1 717,98
	0,00
	1 717,98

	167.
	Телевизор
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	                                                                         5                                             Продолжение приложения

	168.
	Тумба для цветов
	шт.
	1
	684,00
	0,00
	684,00

	169.
	Тюль 14м
	шт.
	2
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	170.
	Тюль 17 м
	шт.
	1
	2 261,00
	0,00
	2 261,00

	171.
	Тюль 20м
	шт.
	1
	1 900,00
	0,00
	1 900,00

	172.
	Тюль новый 12 м
	шт.
	7
	9 310,00
	0,00
	9 310,00

	173.
	Чайник
	шт.
	1
	228,00
	0,00
	228,00

	174.
	Чайник
	шт.
	1
	228,00
	0,00
	228,00

	175.
	Чайник 3л
	шт.
	1
	258,00
	0,00
	258,00

	176.
	Чайник эмалированный
	шт.
	1
	334,00
	0,00
	334,00

	177.
	Часы настенные
	шт.
	1
	133,00
	0,00
	133,00

	178.
	Чашка пласт
	шт.
	1
	95,00
	0,00
	95,00

	179.
	Чашка эмалир
	шт.
	1
	141,00
	0,00
	141,00

	180.
	Шкаф бельевой
	шт.
	1
	323,00
	0,00
	323,00

	181.
	Шкаф для игрушек
	шт.
	2
	410,00
	0,00
	410,00

	182.
	Шкаф для моющих средств
	шт.
	1
	437,00
	0,00
	437,00

	183.
	Шкаф для обуви
	шт.
	1
	570,00
	0,00
	570,00

	184.
	Шкаф для обуви
	шт.
	1
	570,00
	0,00
	570,00

	185.
	Шкаф для одежды
	шт.
	5
	5 708,00
	0,00
	5 708,00

	186.
	Шкаф для пост.
	шт.
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	187.
	Шкаф для посуды
	шт.
	1
	494,00
	0,00
	494,00

	188.
	Шкаф для продуктов
	шт.
	1
	369,00
	0,00
	369,00

	189.
	Шкаф индив.пользов.(горшков)
	шт.
	1
	209,00
	0,00
	209,00

	190.
	Шкаф индив.пользов.(горшков)
	шт.
	1
	209,00
	0,00
	209,00

	191.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	198,00
	0,00
	198,00

	192.
	Шкаф книжный
	шт.
	5
	532,00
	0,00
	532,00

	193.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	194.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	593,00
	0,00
	593,00

	195.
	Шкаф книжный .
	шт.
	1
	593,00
	0,00
	593,00

	196.
	Шкаф книжный .,
	шт.
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	197.
	Шкаф книжный ..
	шт.
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	198.
	Шкаф книжный под стеклом
	шт.
	1
	144,00
	0,00
	144,00

	199.
	Шкаф под мойку
	шт.
	1
	760,00
	0,00
	760,00

	200.
	Шкаф стеклянный
	шт.
	1
	1 178,00
	0,00
	1 178,00

	201.
	Шторы нов.
	шт.
	8
	760,00
	0,00
	760,00

	202.
	Щетка для пола
	шт.
	1
	65,00
	0,00
	65,00

	203.
	Щит пожарный
	шт.
	1
	635,00
	0,00
	635,00

	204.
	Электрокамин
	шт.
	1
	2 432,00
	0,00
	2 432,00

	205.
	Электрокамин
	шт.
	1
	2 603,00
	0,00
	2 603,00

	206.
	Электромясорубка
	шт.
	1
	2 694,00
	0,00
	2 694,00

	207.
	Электросковорода
	шт.
	1
	1 797,00
	0,00
	1 797,00

                                                          ______________